

AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 779 DEL 09/05/2024

O G G E T T O

GARA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI SISTEMI DI INIEZIONE DI MEZZO DI CONTRASTO PER L’ESECUZIONE DI TC E DEL MATERIALE DI CONSUMO DEDICATO: AMMISSIONE CONCORRENTI E NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 811/24

Il Direttore dell'U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

“con deliberazione n. 386 del 28/02/2024 è stato disposto di indire gara mediante procedura aperta ex art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023, in piattaforma “Sintel”, per l'affidamento della *fornitura di sistemi di iniezione di mezzo di contrasto per l'esecuzione di TC e del materiale di consumo dedicato*, per un periodo di 36 mesi, salvo recesso anticipato in caso di aggiudicazione di gara regionale o Consip, con facoltà di rinnovo per 24 mesi, il cui valore complessivo dell'appalto è pari ad € 946.200,00 (IVA esclusa) - di cui € 473.100,00 per la base d'asta triennale, € 315.400,00 per l'eventuale rinnovo biennale ed € 157.700,00 per l'eventuale estensione contrattuale ex art. 120, c. 9 del D.Lgs. n. 36/2023 – CUI N. F02441500242202200019;

alla procedura in oggetto è stato attribuito il CIG B0AAA25E30;

il bando di gara è stato pubblicato, ai sensi degli artt. 84 e 85 del D.Lgs n. 36/2023, nella GUUE n. OJ S 47/2024 del 06/03/2024 (n. pubblicazione avviso 137182-2024), nella Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici (BDNCP) dell'ANAC in data 07/03/2024, e sul sito istituzionale dell'Azienda Ulss n. 8 Berica;

i documenti di gara, ai sensi dell'art. 88 del D.Lgs n. 36/2023, sono stati resi disponibili nel sito internet dell'Azienda Ulss n. 8 Berica e nella piattaforma telematica Sintel - ID procedura 180288012 del 06/03/2024;

ai chiarimenti pervenuti è stata fornita risposta nei termini e con le modalità previsti dal disciplinare di gara (Allegato 1);

entro il termine di presentazione delle offerte, fissato per il giorno 15/04/2024 alle ore 14:00 hanno presentato offerta i seguenti operatori economici:

- 1) Guerbet con sede a Milano – Partita Iva 03841180106;
- 2) Bayer S.p.a. con sede a Milano – Partita Iva 05849130157;

in data 18/04/2024 e in data 07/05/2024 si sono tenute le sedute per la verifica della regolare presentazione della documentazione amministrativa caricata dalle ditte nella piattaforma informatica “Sintel”, come da verbali allegati (Allegato 2);

constatata la regolare presentazione della documentazione richiesta dal disciplinare di gara, gli operatori economici Bayer S.p.a e Guerbet S.pA sono stati ammessi alla successiva fase della procedura;

i sopracitati verbali vengono allegati alla presente delibera nella versione priva di firme da parte dei sottoscrittori, mentre le versioni con le firme in originale sono depositate agli atti presso gli Uffici dell'U.O.C. proponente;

l'aggiudicazione della gara sarà disposta a favore dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, è quindi indispensabile procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice, ai sensi dell'art. 93 del D.Lgs. n. 36/2023 e del Regolamento Aziendale approvato con deliberazione n. 291 del 26/02/2020 (avente per oggetto la nomina e il funzionamento delle Commissioni Giudicatrici);

per la composizione della Commissione Giudicatrice si propongono i seguenti professionisti:

Presidente: dott. Stefano Trupiani, Dirigente Medico e Direttore dell'U.O.S.D. di Radiologia dell'Ospedale "Cazzavillan" di Arzignano (VI), dell'Azienda Ulss n. 8 "Berica";

Commissari: dott. Nicola Marotti, Dirigente Medico dell'U.O.C. di Neuroradiologia dell'Azienda Ulss n. 8 "Berica";
Sig.ra Ramona Boni, tecnico sanitario di radiologia medica e coordinatore tecnico presso l'U.O. di Radiologia di Vicenza dell'Azienda Ulss n. 8 "Berica";

tutti i soggetti individuati hanno prodotto la dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità, agli atti presso gli Uffici dell'U.O.C. proponente, nonché i loro curricula, che dimostrano adeguata esperienza clinica/tecnica nel settore oggetto della gara, i quali verranno pubblicati nel sito dell'Azienda Ulss n. 8 "Berica";

in virtù delle competenze e professionalità documentate, i nominativi proposti paiono garantire adeguata esperienza complessiva nello specifico settore cui afferisce l'appalto.

Il medesimo Direttore ha attestato l'avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di approvare i chiarimenti forniti dal RUP, e i verbali di cui alle sedute del 18/04/2024 e del 07/05/2024, allegati alla presente deliberazione per farne parte integrante (Allegati 1 e 2);
2. di ammettere alle successive fasi di gara gli operatori economici:
 - Guerbet con sede a Milano – Partita Iva 03841180106;
 - Bayer S.p.a. con sede a Milano – Partita Iva 05849130157;
3. di nominare, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 93 comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023 e del Regolamento interno adottato con deliberazione n. 291 del 26/02/2020, la Commissione Giudicatrice per la selezione della migliore offerta, come segue:

Presidente: dott. Stefano Trupiani, Dirigente Medico e Direttore dell'U.O.S.D. di Radiologia dell'Ospedale "Cazzavillan" di Arzignano (VI), dell'Azienda Ulss n. 8 "Berica";

Commissari: dott. Nicola Marotti, Dirigente Medico dell'U.O.C. di Neuroradiologia dell'Azienda Ulss n. 8 "Berica";
Sig.ra Ramona Boni, tecnico sanitario di radiologia medica e coordinatore tecnico presso l'U.O. di Radiologia di Vicenza dell'Azienda Ulss n. 8 "Berica";

4. di stabilire che l'attività di valutazione della Commissione Giudicatrice dovrà essere conclusa nel periodo massimo di tre mesi dalla prima riunione, salva la possibilità di proroga per motivate ragioni;
5. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all'Albo on-line dell'Azienda.

Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario f.f.
(dr. Cristiano Finco)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI



Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto

AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

COD. REGIONE 050–COD. U.L.SS.508 COD.FISC. E P.IVA 02441500242–Cod. IPA AUV

Tel. 0444 753111 - Fax 0444 931178 Mail protocollo@aulss8.veneto.it

PEC protocollo.centrale.aulss8@pecveneto.it

www.aulss8.veneto.it

Dipartimento Servizi Tecnico-Amministrativi

UOC PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

UOS Gare

Indirizzo sede: Viale F. Rodolfi 37 – 36100 Vicenza

Direttore: **Dott. Sandro Possamai**

**GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA DI SISTEMI DI INIEZIONE DI MEZZO DI CONTRASTO PER
L’ESECUZIONE DI TC E DEL MATERIALE DI CONSUMO DEDICATO**

CIG B0AAA25E30

ID Sintel 180288012

CHIARIMENTI 1

CHIARIMENTO N. 1

Si chiede conferma se l'importo della base d'asta sia superabile e non è pena esclusione.

RISPOSTA AL CHIARIMENTO N. 1

Si conferma che l'importo a base d'asta non è superabile a pena di esclusione come previsto all'art. 17 del Disciplinare di gara.

CHIARIMENTO N. 2

Chiediamo se è possibile che voci dell'offerta economica vengano quotate a zero.

RISPOSTA AL CHIARIMENTO N. 2

L'operatore economico dovrà indicare, nell'offerta economica, i canoni di noleggio e assistenza (punto 1) e i costi del materiale di consumo (punto 2). In relazione al materiale di consumo è consentita la quotazione a zero di alcune voci.

CHIARIMENTO N. 3

Punto 6.3 Requisiti di Capacità Tecnica e Professionale: Si Chiede conferma che in fase di partecipazione alla gara sia sufficiente presentare solamente un elenco delle principali forniture (con indicato rispettivi importi, date e destinatari pubblici o privati) e che la comprova, con i documenti richiesti, sarà da fornire solo in caso di aggiudicazione

RISPOSTA AL CHIARIMENTO N. 3

In fase di partecipazione, i concorrenti dovranno indicare, nel DGUE e/o nella Dichiarazioni integrative, l'elenco delle principali forniture analoghe come indicato nel punto 6.3 del Disciplinare di gara.

CHIARIMENTO N. 4

Si chiede di confermare che l'offerta può essere espressa anche proponendo, in base ai fabbisogni riportati nel Art. 3 del Capitolato Tecnico, differenti modalità di utilizzo dei Dispositivi, con funzionalità Multi paziente e Modalità Mono Paziente, in base ad una valutazione di convenienza economica per ogni singolo iniettore

RISPOSTA AL CHIARIMENTO N. 4

Si conferma che l'operatore economico dovrà offrire tutto il materiale di consumo necessario per effettuare il numero di procedure e quindi trattare il numero di pazienti indicati nella tabella riportata all'art. 3 del Capitolato Tecnico.

I dati relativi ai quantitativi di kit monopaziente e al materiale pluripaziente, come riportato nella suddetta tabella, sono riferiti ai consumi storici e sono stati indicati solamente al fine di agevolare le imprese nella formulazione dell'offerta.

CHIARIMENTO N. 5

Si chiede conferma che è possibile fornire iniettori usati ricondizionati pari al nuovo.

RISPOSTA AL CHIARIMENTO N. 5

Si conferma quanto specificato nell'art. 2 del Capitolato Tecnico: "L'attrezzatura, gli accessori e i dispositivi proposti dovranno essere nuovi di fabbrica, di ultima generazione e già presenti sul mercato".

CHIARIMENTO N. 6

In riferimento al Capitolato Tecnico , Art. 3, " Caratteristiche Funzionali e tecniche di minima a pena di esclusione" – Caratteristiche dell'iniettore :

Punto 2 : Configurazione a soffitto con braccio articolato o a carrello : per il P.O. San Bortolo- Vicenza sono previsti 4 iniettori pensili. Si chiede conferma che è possibile offrire anche per questo presidio Iniettori carrellati

RISPOSTA AL CHIARIMENTO N. 6

Con riferimento al punto 2, si precisa che i 4 iniettori destinati alle unità operative ubicate nel presidio ospedaliero "San Bortolo" di Vicenza dovranno avere una configurazione a soffitto con braccio articolato, come previsto dal capitolato.

IL DIRETTORE
UOC PROVVEDITORATO, ECONOMATO E
GESTIONE DELLA LOGISTICA
Dott. Sandro Possamai



Dipartimento Servizi Tecnico-Amministrativi

UOC PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

UOS Gare

Indirizzo sede: Viale F. Rodolfi 37 – 36100 Vicenza

Direttore: Dott. Sandro Possamai

**GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA DI SISTEMI DI INIEZIONE DI MEZZO DI CONTRASTO PER
L’ESECUZIONE DI TC E DEL MATERIALE DI CONSUMO DEDICATO**

CIG B0AAA25E30

ID Sintel 180288012

CHIARIMENTI DA 7 A 21

CHIARIMENTO N. 7

Si richiede di confermare che la Lunghezza della linea paziente di 250 cm sia requisito essenziale, pena esclusione, anche se l'iniettore può essere avvicinato al paziente senza nessuna limitazione

RISPOSTA AL CHIARIMENTO N. 7

Si conferma che al fine di facilitare la gestione degli spazi all'interno della sala TAC, il raccordo del kit multipaziente deve essere lungo almeno 250cm, eventualmente anche mediante l'utilizzo di prolunghie, come indicato nel Capitolato tecnico.

CHIARIMENTO N. 8

Si chiede conferma del numero esatto dei pazienti totali, in quanto vengono divisi nella tabella Fabbisogno Iniettori TAC materiale di consumo in: n° kit mono pazienti anno e materiale di consumo pluri paziente anno

RISPOSTA AL CHIARIMENTO N. 8

Il numero dei pazienti totali in un anno, come indicato nella tabella di cui all'art. 3 del Capitolato Tecnico, è pari a 16.600.

I dati relativi ai quantitativi di kit monopaziente e al materiale pluripaziente, come riportato nella suddetta tabella, sono riferiti ai consumi storici e sono stati indicati solamente al fine di agevolare le imprese nella formulazione dell'offerta.

CHIARIMENTO N. 9

In riferimento al Capitolato tecnico e relativamente alla tabella “fabbisogno iniettori per TAC”, chiediamo se in riferimento alla TC 1 Radiologia S. Bortolo, in cui le ore di utilizzo sono indicate in H24, si intenda 12 ore con l'utilizzo del kit monopaziente e 12 ore con l'utilizzo del kit pluripaziente.

RISPOSTA AL CHIARIMENTO N. 9

L'utilizzo del kit mono/pluripaziente non è codificato esclusivamente dall'orario di esecuzione degli esami ma prevalentemente dalle caratteristiche degli esami, da esigenze specifiche del paziente e da disposizioni organizzative dell'azienda.

CHIARIMENTO N. 10

Con riferimento al Art.3 del Capitolato di Gara e alla Tabella Fabbisogni, visto il numero elevato di pazienti /Procedure anno, si chiede la possibilità di offrire per tutte le "strutture kit pluripaziente" e non dividere tra kit Monopaziente e Pluripaziente così da uniformare la fornitura, facendo riferimento al numero di giorni/anno attività e N.ro Pazienti/procedure anno presenti nella tabella presente all'Art.3.

RISPOSTA AL CHIARIMENTO N. 10

L'operatore economico dovrà offrire tutto il materiale di consumo necessario per effettuare il numero di procedure e quindi trattare il numero di pazienti indicati nella tabella riportata all'art. 3 del Capitolato Tecnico. I dati relativi ai quantitativi di kit monopaziente e al materiale pluripaziente, come riportato nella suddetta tabella, sono riferiti ai consumi storici e sono stati indicati solamente al fine di agevolare le imprese nella formulazione dell'offerta.

CHIARIMENTO N. 11

In riferimento al Capitolato Tecnico , Art. 3, " Caratteristiche Funzionali e tecniche di minima a pena di esclusione" – Caratteristiche dell'iniettore :

Punto 7 : Dispositivo attivo per il mantenimento della temperatura costante del mezzo di contrasto : si chiede che cosa si intende per dispositivo ATTIVO

RISPOSTA AL CHIARIMENTO N. 11

L'iniettore dovrà essere dotato di un dispositivo che abbia la funzione di mantenere la temperatura costante del mezzo di contrasto.

CHIARIMENTO N. 12

In riferimento al Disciplinare di gara, al Punto 18.1 – Criteri di Valutazione dell'Offerta tecnica, al Punto 7 della tabella, quando si parla di dispositivo per mantenimento della fisiologica è un refuso?

RISPOSTA AL CHIARIMENTO N. 12

Il criterio n. 7 indicato al punto 18.1 del Disciplinare di gara fa riferimento alla possibilità di avere un dispositivo per il mantenimento della temperatura costante della soluzione fisiologica

CHIARIMENTO N. 13

In riferimento alle specifiche di minima caratteristiche dell'iniettore punto 7: Dispositivo attivo per il mantenimento della temperatura costante del mezzo di contrasto, diversamente nei criteri di valutazione è inserito il seguente criterio: "7 dispositivo per il mantenimento attivo della temperatura costante della soluzione fisiologica" confermate quanto indicato oppure trattasi di refuso.

RISPOSTA AL CHIARIMENTO N. 13

Si conferma che l'iniettore dovrà essere dotato di un dispositivo che abbia la funzione di mantenere la temperatura costante del mezzo di contrasto."

Verrà invece valutata tra i criteri di valutazione qualitativa, indicati al punto 18.1 del Disciplinare di gara, la presenza di un dispositivo per il mantenimento della temperatura costante della soluzione fisiologica

CHIARIMENTO N. 14

In riferimento al Capitolato Tecnico , Art. 3, " Caratteristiche Funzionali e tecniche di minima a pena di esclusione" – Interfaccia Utente :

Punto 4 : Predisposto per collegamento iniettore-tac : Si chiede di meglio specificare cosa si intende? In relazione al punto 4 Si chiedono indicazioni riguardo modello marca versione software delle apparecchiature TAC presenti nel AO in relazione al fatto che non tutte le TAC sono compatibili.

RISPOSTA AL CHIARIMENTO N. 14

L'iniettore deve essere predisposto per il collegamento con la TAC per la sincronizzazione della somministrazione.

Si riporta di seguito l'elenco delle apparecchiature TAC presenti attualmente nell'Azienda ULSS n. 8:

Ubicazione	Marca	modello	Anno collaudo
UOC di Neuroradiologia-Vicenza	GE HEALTHCARE	REVOLUTION EVO	2016
UOC di Neuroradiologia-Vicenza	SIEMENS AG	SOMATOM DEFINITION EDGE - VB20	2020
UOC di Radiologia-Vicenza	GE HEALTHCARE	REVOLUTION EVO	2021
UOC di Radiologia-Vicenza	GE HEALTHCARE	LIGHTSPEED VCT XT	2009
UOSD Radiologia di Noventa	TOSHIBA CORP MEDICAL SYSTEMS	ASTELION TSX-034A/4C – 6.0SP0614	2016
UOC di Radiologia di Arzignano	GE HEALTHCARE	REVOLUTION EVO	2018
UOC di Radiologia di Valdagno	GE HEALTHCARE	REVOLUTION ASCEND	2024

CHIARIMENTO N. 15

In riferimento alle caratteristiche tecniche di minima elencate nel Capitolato Tecnico, sezione Interfaccia Utente punto 4 "Predisposto per collegamento TC. La ditta aggiudicataria dovrà garantire il collegamento iniettore-TAC con le apparecchiature TAC presenti presso l'Azienda ULSS". Chiediamo se il requisito di minima è relativo alla predisposizione dell'iniettore al collegamento, in quanto, come ben noto, l'efficacia dell'interfacciamento è vincolata all'acquisizione, presso i produttori degli scanners TC, da parte dell'Ente, di hardwares e softwares indispensabili per garantire tale funzionalità

RISPOSTA AL CHIARIMENTO N. 15

Vedasi risposta al chiarimento n. 14

CHIARIMENTO N. 16

Al punto 4 delle caratteristiche di minima dell'interfaccia utente dell'Iniettore, viene richiesto "predisposto per collegamento iniettore-TAC. La ditta aggiudicataria dovrà garantire il collegamento tra iniettore e TAC presenti presso l'Azienda ULSS".

Si chiede di specificare che cosa si intende per "Collegamento Iniettore-TAC". Si chiede inoltre di specificare quali sono le "apparecchiature TAC" presenti presso l'Azienda ULSS (Marca, Modello ed anno di Costruzione)

RISPOSTA AL CHIARIMENTO N. 16

Vedasi risposta al chiarimento n. 14

CHIARIMENTO N. 17

In riferimento al Capitolato Tecnico , Art. 3, " Caratteristiche Funzionali e tecniche di minima a pena di esclusione" – Software :

Punto 1 : Software che permetta la creazione in automatico o manualmente del protocollo di iniezione per distretto anatomico in funzione del peso del paziente, concentrazione iodio del mezzo di contrasto e durata scansione :Si chiede di meglio specificare tale richiesta in considerazione del fatto che sono software non associati al terminale dell'iniettore

RISPOSTA AL CHIARIMENTO N. 17

Dovrà essere garantita la presenza di un software che permetta di regolare da remoto il protocollo di iniezione in termini di ottimizzazione e personalizzazione dei protocolli stessi, in base alla richiesta d'esame ed alla durata della scansione, alle caratteristiche del paziente ed alle caratteristiche del mezzo di contrasto. Il software deve avere anche la possibilità di creare e di memorizzare dei protocolli di iniezione automatici per esami specifici (protocolli dedicati per esami quali per esempio Uro-TC o Angio-TC che necessitano di iniezioni multiple e frazionate di MdC o per Cardio-TC), comunque adattabili in caso di esigenze particolari del paziente.

CHIARIMENTO N. 18

Al punto 2 delle caratteristiche di minima del software dell'Iniettore, viene richiesto "la tracciabilità dei parametri di iniezione, con possibilità di trasmissione dei dati al PACS aziendale con protocollo DICOM 3.0".

Si chiede di specificare quale è il "Sistema PACS attualmente in uso e quali sono i sistemi di cui in futuro l'ULSS8 vorrà dotarsi"

RISPOSTA AL CHIARIMENTO N. 18

Il sistema Pacs attualmente in uso nei presidi del Distretto Ovest (Radiologie Arzignano e Valdagno) è il sistema "Medstation" della ditta Exprivia, mentre quello in uso nei presidi del Distretto Est (Radiologie Vicenza e Noventa e Neuroradiologia di Vicenza) è il sistema "Enterprise Imaging EI" della ditta Agfa Healthcare. Si precisa che il software dovrà avere caratteristiche di adattabilità e conformabilità più ampie possibili, dovrà essere aggiornato alle modalità più recenti presenti sul mercato e dovrà potersi aggiornare facilmente ai sistemi PACS futuri.

CHIARIMENTO N. 19

In riferimento al Capitolato Tecnico , Art. 3, " Caratteristiche Funzionali e tecniche di minima a pena di esclusione" – Software :

Punto 4 : Sistema Unico Aziendale per analisi statistiche : Si chiede di meglio specificare cosa si intende.

RISPOSTA AL CHIARIMENTO N. 19

Per "Sistema unico aziendale per analisi statistiche" si intende la possibilità di avere accesso ai dati per l'effettuazione di analisi statistiche.

CHIARIMENTO N. 20

In riferimento alle caratteristiche tecniche di minima elencate nel Capitolato Tecnico, sezione Software punto 4 "Sistema unico aziendale per analisi statistiche", chiediamo se detto requisito può essere inserito nei preferenziali in quanto identificherebbe un unico fornitore.

RISPOSTA AL CHIARIMENTO N. 20

Si veda risposta al chiarimento n. 19

CHIARIMENTO N. 21

• Al punto 4 delle caratteristiche di minima del software dell'iniettore, viene richiesto "Sistema unico aziendale per analisi statistiche".

Si chiede di specificare che cosa si intende per "Sistema unico aziendale per analisi statistiche"

Tale Software deve essere presente all'interno dell'iniettore o deve essere un Software da installare all'interno dei Ris/pacs dell'Azienda Ulss8 Berica?

Si evidenzia che se il Software di "Sistema unico aziendale per analisi statistiche" richiesto dovesse essere un software esterno all'iniettore, tale richiesta è una richiesta "ambigua" in quanto la gara è per la fornitura di sistemi di iniezione di mezzo di contrasto e non di Software di gestione aziendale.

RISPOSTA AL CHIARIMENTO N. 21

Si veda risposta al chiarimento n. 19



Dott. Sandro Possamai



Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto

AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

COD. REGIONE 050–COD. U.L.SS.508 COD.FISC. E P.IVA 02441500242–Cod. IPA AUV

Tel. 0444 753111 - Fax 0444 931178 Mail protocollo@aulss8.veneto.it

PEC protocollo.centrale.aulss8@pecveneto.it

www.aulss8.veneto.it

Dipartimento Servizi Tecnico-Amministrativi

UOC PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

UOS Gare

Indirizzo sede: Viale F. Rodolfi 37 – 36100 Vicenza

Direttore: Dott. Sandro Possamai

**GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA DI SISTEMI DI INIEZIONE DI MEZZO DI CONTRASTO PER
L’ESECUZIONE DI TC E DEL MATERIALE DI CONSUMO DEDICATO**

CIG B0AAA25E30

ID Sintel 180288012

CHIARIMENTO n. 22

CHIARIMENTO N. 22

In riferimento al Capitolato Tecnico , Art. 3, “ Caratteristiche Funzionali e tecniche di minima a pena di esclusione” – Caratteristiche dell’iniettore :

Fabbisogno iniettori TAC PO SAN BORTOLO Iniettore PENSILE. Si chiede conferma che in relazione alle direttive in materia antisismica e tenuto conto della rilevanza strategica attribuita agli edifici ospedalieri (ord PCM 20 Marzo 2023 ,n 3274 recepita dal dm 04/01/2008 e circ. 617 del 02/02/2009) l’eventuale installazione dell’iniettore a soffitto dovrà essere garantita da adeguata certificazione e dovrà essere corredata da opportuna relazione redatta da professionista abilitato in relazione alle azioni sismiche orizzontali e verticali ai sensi della N.T.C. 2018

RISPOSTA AL CHIARIMENTO N. 22

Il fornitore prima dell’installazione a suo carico fornirà i disegni relativi alla piastra di ancoraggio con i carichi relativi. Sarà a carico dell’Azienda Sanitaria, l’onere di progettazione e predisposizione degli ancoraggi.

IL DIRETTORE

**UOC PROVVEDITORATO, ECONOMATO E
GESTIONE DELLA LOGISTICA**

Dott. Sandro Possamai

GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI SISTEMI DI INIEZIONE DI MEZZO DI CONTRASTO PER L’ESECUZIONE DI TC E DEL MATERIALE DI CONSUMO DEDICATO

CIG B0AAA25E30

ID SINTEL N. 180288012

VERBALE DI APERTURA BUSTA AMMINISTRATIVA

Alle ore 10:35 del 18 aprile 2024, in Vicenza, presso gli uffici dell’U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione della Logistica, si svolge la seduta riservata per la verifica della regolare presentazione della documentazione amministrativa relativa alla gara in oggetto.

Sono presenti per l’ULSS 8 Berica, quali componenti del Seggio di gara:

Presidente: dott. Sandro Possamai - Direttore dell’UOC Provveditorato Economato e Gestione della logistica;

Testimone: dott.ssa Aurora Collufio - Collaboratore Amministrativo dell’UOS Gare;

Testimone: dott.ssa Laura Trentin - Collaboratore Amministrativo dell’UOS Gare e segretario verbalizzante.

Il Seggio di gara prende preliminarmente atto che alle ditte partecipanti è stata data comunicazione, a mezzo piattaforma Sintel, della data della presente seduta di gara.

Premesso che:

- con Deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda ULSS 8 Berica n. 386 del 28/02/2024 è stata indetta una procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. n. 36/2023 per l’affidamento della *fornitura di sistemi di iniezione di mezzo di contrasto per l’esecuzione di TC e del materiale di consumo dedicato*;
- la gara si svolge per mezzo della piattaforma di approvvigionamento digitale “Sintel” gestito da A.R.I.A. (Azienda regionale per l’Innovazione e gli Acquisti) della Regione Lombardia, cui è stato attribuito il codice di gara ID 180288012;
- a seguito delle pubblicazioni previste dalla legge ed entro i termini previsti (ore 14:00 del 15/04/2024) hanno presentato offerta i seguenti operatori economici:

Protocollo Sintel offerta	Denominazione Operatore Economico e sede legale	Partiva IVA	Modalità di partecipazione
1712839810704	GUERBET - Milano	03841180106	Forma singola
1712754778205	BAYER S.p.A. - Milano	05849130157	Forma singola

Si dà atto che il sistema, con modalità telematica, ha positivamente verificato la regolarità della firma di ciascun operatore economico non rilevando alcuna anomalia.

Si procede, quindi, con l’apertura della busta telematica, secondo l’ordine stabilito dalla Piattaforma Sintel, contenente la documentazione amministrativa prodotta dai concorrenti che, come richiesto dal disciplinare di gara, viene di seguito riassunta:

- 1) domanda di partecipazione ed eventuale procura;
- 2) dichiarazione integrativa;
- 3) documento di gara unico europeo (DGUE);
- 4) garanzia provvisoria;
- 5) impegno del fideiussore a rilasciare garanzia definitiva;
- 6) documento attestante il versamento del contributo A.N.A.C.

Si procede con la disamina della documentazione amministrativa prodotta da ciascun concorrente, come di seguito riepilogato:

BAYER S.p.A.

La documentazione amministrativa risulta completa e regolare, salvo la garanzia provvisoria prodotta dal concorrente, in relazione alla quale il seggio verifica che l'operatore economico ha prodotto una fideiussione con un importo ridotto del 20%, in ragione del possesso del modello organizzativo previsto dal D.lgs 231/2021: la possibilità di avvalersi di tale riduzione non è espressamente prevista dal disciplinare di gara.

Richiamato l'art. 101 del D.Lgs. 36/2023 "c.d. soccorso istruttorio", l'operatore economico suddetto è invitato ad integrare l'ammontare della garanzia provvisoria.

GUERBET S.p.A.

La documentazione amministrativa risulta completa e regolare e l'operatore economico Guerbet S.p.A. viene quindi ammesso alla fase successiva di gara.

Si precisa che, come previsto nel documento congiunto per le P.A. redatto da IVASS, Banca d'Italia, Anac, AGCM del 28 maggio 2020, è stata verificata la legittimità dei soggetti che hanno emesso le garanzie provvisorie per i partecipanti alla presente procedura.

E' stato, altresì, verificato che entro la data di scadenza delle offerte sono pervenuti i campioni richiesti dal Disciplinare di gara, come da documenti agli atti dell'UOS Gare. La Commissione giudicatrice provvederà alla verifica della tipologia e delle quantità dei campioni presentati dalle ditte.

A conclusione dei lavori, il Seggio di Gara, ammette alla fase successiva di gara l'operatore economico Guerbet S.p.A, mentre dà atto che all'operatore economico BAYER S.p.A., richiamato l'art. 101 del D.Lgs. 36/2023 "c.d. soccorso istruttorio", si chiederà di integrare la documentazione presentata nei termini sopra indicati.

Il presente verbale verrà pubblicato nella "Documentazione di gara" sulla piattaforma Sintel, sul sito aziendale www.aulss8.veneto.it, sezione "bandi e gare" (link: <https://www.aulss8.veneto.it/appalti/>) e trasmesso ai suddetti Operatori economici.

La seduta termina alle ore 11:50.

Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE

I TESTIMONI

f.to dott. Sandro Possamai

f.to dott.ssa Aurora Collufio

f.to dott.ssa Laura Trentin

**GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA DI SISTEMI DI INIEZIONE DI MEZZO DI CONTRASTO PER L’ESECUZIONE DI TC
E DEL MATERIALE DI CONSUMO DEDICATO**

CIG B0AAA25E30

ID SINTEL N. 180288012

VERBALE DI APERTURA BUSTA AMMINISTRATIVA, SOCCORSO ISTRUTTORIO

Alle ore 10:00 del 07 maggio 2024, in Vicenza, presso gli uffici dell’U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione della Logistica, si riunisce il seggio di gara così composto:

Presidente: dott. Sandro Possamai - Direttore dell’UOC Provveditorato Economato e Gestione della logistica e RUP di gara;

Testimone: dott.ssa Aurora Collufio - Collaboratore Amministrativo dell’UOS Gare;

Testimone: dott.ssa Laura Trentin - Collaboratore Amministrativo dell’UOS Gare e segretario verbalizzante.

Si richiama il verbale della seduta del 18/04/2024 in cui veniva dato atto, in relazione all’operatore economico Bayer S.p.A. che: *“La documentazione amministrativa risulta completa e regolare, salvo la garanzia provvisoria prodotta dal concorrente, in relazione alla quale il seggio verifica che l’operatore economico ha prodotto una polizza fidejussoria con un importo ridotto del 20%, in ragione del possesso del modello organizzativo previsto dal D.lgs 231/2021: la possibilità di avvalersi di tale riduzione non è espressamente prevista dal disciplinare di gara. Richiamato l’art. 101 del D.Lgs. 36/2023 “c.d. soccorso istruttorio”, l’operatore economico suddetto è invitato ad integrare l’ammontare della garanzia provvisoria.”*

Dato atto che:

- con nota prot. 45260 del 24/04/2024, è stato chiesto al predetto operatore economico di integrare l’ammontare della garanzia provvisoria, assegnando un termine di 10 giorni per il riscontro;
- il concorrente ha provveduto a inviare, tramite comunicazione Sintel n. 183177110 pervenuta in data 03/05/2024 alle ore 10.52, l’atto di variazione della garanzia dalla quale si evince che l’importo della garanzia è stato integrato correttamente.

A fronte dell’integrazione documentale su riportata e del fatto che la restante documentazione amministrativa risulta correttamente presentata, come indicato nel predetto verbale del 18/04/2024, anche l’operatore economico Bayer S.p.A viene ammesso alle successive fasi di gara.

Il presente verbale verrà pubblicato nella “Documentazione di gara” sulla piattaforma Sintel, sul sito aziendale, sezione “bandi e gare” (link: <https://www.aulss8.veneto.it/appalti/>) e trasmesso a ciascuno degli Operatori economici partecipanti.

La seduta termina alle ore 10:15.

Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE

I TESTIMONI

f.to dott. Sandro Possamai

f.to dott.ssa Aurora Collufio

f.to dott.ssa Laura Trentin